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Odpowiedzi na pytanie

Dotyczy: dla postgpowania prowadzonego z wylgczeniem przepiséw ustawy — Prawo zamdowien publicznych
0 wartosci wiekszej niz 20 000 PLN p.n.:

Usluga tlumaczenia symultanicznego z jezyka angielskiego na jezyk polski oraz zapewnienie obstugi
technicznej podczas szkolen online, ktére odbeda si¢ w ramach projektu ,, Train in your language:
multilingual transnational training in EU CIVIL and commercial law’’

Nr sprawy: 139460/2021

Rodzaj zamoéwienia: ustuga
Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania, ktére wptynely w dniu 09.04.2021 r.:

Pytanie nr 1:
Czy szkolenie odbywa si¢ tylko w jezyku angielskim i polskim, czy réwniez na inne jezyki?

Odpowiedz nr 1:

Jezyk angielski jest jezykiem glownym (Szkoleniowym - postuguja sie¢ nim trenerzy), a przekazywana tres¢
thumaczona bedzie na 4 rézne jezyki.

Wykonawca winien zapewni¢ thumaczenie w jezykach angielski-polski-angielski.

Gltownie bedzie to thumaczenie z jezyka angielskiego na jezyk polski, zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia,
jednak moga wystapi¢ jednorazowe sytuacje, gdzie uczestnik szkolenia zada pytanie w jezyku polskim, wowczas
thumacz winien przettumaczy¢ je na jezyk angielski.

Pytanie nr 2:
Czy zadaniem zleceniobiorcy jest rowniez zapewnienie ustugi hostingu spotkan (w tym pokrycia optat
licencyjnych)?

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy posiada rozszerzong licencje¢ zoom zapewniajaca mozliwo$¢ udziatu tlumaczy symultanicznych

w konferencji, nie ma zatem koniecznosci zakupu licencji przez Wykonawce.

Pytanie nr 3:
Czy zadaniem zleceniodawcy jest zapewnienie biezacej i cigglej opieki technicznej w trakcie trwania wszystkich
rownoleglych spotkan?

OdpowiedZ nr 3:
Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia biezacej i ciaglej opieki technicznej w trakcie trwania wszystkich

réwnoleglych spotkan wytacznie w terminie pierwszego szkolenia tj. 22-23 kwietnia 2021.

Pytanie nr 4:
Czy opieka i nadzor techniczny powinny by¢ realizowane w jezyku polskim czy angielskim?

Odpowiedz nr 4:
Komunikaty kierowane do 0s6b odpowiedzialnych za organizacj¢ wydarzenia w dniach 22-23.04.2021 r. moga by¢

w jezyku polskim lub jezyku angielskim (osoby nadzorujgce przebieg wydarzenia i odpowiedzialne za jego
organizacj¢ z ramienia Zamawiajacego sg wielojezyczne).
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Komunikaty kierowane do uczestnikéw wydarzenia musza by¢ natomiast w jezyku angielskim. Kierownik projektu
rowniez bedzie czuwaé nad calym wydarzeniem i wspiera¢ obstuge techniczna, takze w wymianie informacji - jesli
zajdzie taka potrzeba.

Pytanie nr 5:

Czy ze wzgledu na uczestnikow szkolenia oraz jego tematyke dobrze rozumiem, ze ttumacze powinni dysponowac
wiedzg i do$wiadczeniem w zakresie tlumaczen z prawa europejskiego (w szczegdlnosci prawa cywilnego
i handlowego)?

Odpowiedz nr 5:
Tak. Jest to wskazane ze wzgledu na specyfike tlhumaczenia. Zamawiajacy dysponuje obszernymi materiatami

szkoleniowymi przeznaczonymi dla uczestnikdw szkolen, ktore udostepni thumaczom po zawarciu umowy.

Pytanie nr 6:
Jezeli thumaczenie obejmuje oprocz jezyka angielska i polskiego inne jezyki, to czy do zadan zleceniobiorcy nalezy
réwniez przygotowanie i opieka nad pozostatym ttumaczami?

Odpowiedz nr 6:
Tak, ale tylko zdalnie i w ramach wsparcia technicznego dla pierwszego wydarzenia, w dniach 22-23.04.2021.

Pytanie nr 7:

Z jakich doktadnie elementoéw miataby si¢ sktada¢ ustuga obstugi technicznej platformy Zoom w terminie 22-23.04
(czy dysponujecie Panstwo katalogiem minimalnych wymagan okres$lajacych role osoby odpowiedzialnej za
wsparcie techniczne, jej dyspozycyjnosé, etc.). Dodatkowo chcialem potwierdzi¢, ze za spotkanie/thumaczenie
bedzie si¢ odbywalo na licencji Uniwersytetu Slaskiego, tzn. wykonawca nie bedzie zobowigzany do jej
zakupu/udostgpnienia na potrzeby realizacji ustugi.

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajacy posiada rozszerzong licencj¢ zoom zapewniajaca mozliwo$¢ udziatu tlumaczy symultanicznych

w konferencji, nie ma zatem koniecznosci zakupu licencji przez Wykonawce.

Wsparcie techniczne pierwszego wydarzenia, za ktdrego organizacje odpowiedzialny jest Wykonawca obejmuje
wszelkie dziatania majace zapewni¢ prawidlowa realizacj¢ wydarzenia na platformie on-line, a w szczegdlnosci:

1. organizacj¢ wydarzen na zoom,

2. utworzenie "kanalow tlumaczeniowych" na wszystkie 4 jezyki ttumaczeniowe z jezyka angielskiego
(jezyk angielski jest jezykiem, w ktorym bedzie przekazywana tre$¢ uczestnikom szkolenia, przy czym
bedzie ona thumaczona na 4 jezyki, w tym jezyk polski),

3. nadzorowanie pracy tlumaczy pol-ang, ale takze tlumaczy na pozostate jezyki (przy czym
odpowiedzialno§¢ za ich pracg i wybdor ponosza wspdlorganizatorzy pochodzacy z Uniwersytetow
w innych krajach UE),

4. moderowanie ewentualnej rozmowy na “czacie",
5. obstuga przerw na zoom, wysylanie i tworzenie odpowiednich linkow,
6. wspoélpraca z organizatorami na US majgca na celu odpowiadanie na biezace potrzeby techniczne

uczestnikow wydarzenia.

Dyspozycyjnos¢ osoéb zajmujacych sie wsparciem technicznym konieczna jest w dniach 22-23 kwietnia 2021, przy
czym nalezy zwrdci¢ uwage, ze w dniu 23 kwietnia 2021 odbywac si¢ beda jednoczesnie 3 szkolenia/spotkania
na zoom, thumaczone odpowiednio z j¢zyka angielskiego na 4 rézne jezyki (w tym jezyk polski).

Nalezy rowniez przewidzie¢ dodatkowy czas na utworzenie wydarzenia, ewentualne proby, itp.

Anna Wasiak
Imie¢ i nazwisko przedstawiciela
Realizatora prowadzacego sprawe



